ДОГОВОР

об абонентской плате

с.Абрамово                                                                                                             «01» сентября 2019г.

Арзамасский р-н
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абрамовский  культурно-досуговый комплекс Арзамасского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и.о.директора Усимова А.П, действующей на основании Устава с одной стороны и гр.____________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. родителя или занимающегося, если ему 18 и старше)

проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________________________

паспорт: серия____________ №________________ выдан_____________________________________

______________________________________________________________________________________

именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

         Предметом договора является оказание Исполнителем услуг по организации занятий кружке, секции, любительском объединении, «народном (образцовом)» коллективе МБУК «Абрамовский КДК»
_______________________________________________________________________________________

(Фамилия И.О., год рождения)

_______________________________________________________________________________________(Наименование кружка, секции, любительского объединения, коллектива)

2. Права и обязанности сторон

2.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязан

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором в соответствии с утвержденным графиком занятий.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещение и инвентарь, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.3.  Вовремя оказания услуг проявлять уважение к личности занимающего, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического  и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о деятельности кружков, секций, любительских объединений, коллективов МБУК «Абрамовский КДК», его специалистов и оказываемых услуг.

2.1.4.   Сохранять место за ребенком в случае его болезни.

2.2. Исполнитель вправе

2.2.1. Индексировать размер абонентской платы за предоставленные услуги в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за месяц.

2.2.2.  Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью без согласия с Заказчиком.

2.3. В соответствии с настоящим Договором Заказчик обязан

2.3.1. Своевременно вносить абонентскую плату за предоставление услуг, указанных в настоящем Договоре

2.3.2.  Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменениях контактного телефона и места жительства

2.3.3.   Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях

2.3.4 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.5.  Лично передавать ребенка руководителю кружка, секции, любительского объединения и забирать его, не передоверять эту обязанность лицам, не достигшим 18-летнего возраста, лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, незнакомым гражданам.

2.3.6.  Информировать Исполнителя письменно о прекращении ребенком посещения занятий.

2.4. Заказчик вправе

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных в п.1.1.

3. Оплата услуг
3.1. Заказчик оплачивает абонентскую плату из расчета ____________(___________) рублей в месяц.
3.2. Оплата производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Рассмотрение споров

5.1. Споры по Договору разрешаются Сторонами путем переговоров или в судебном порядке.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор действует с «01» сентября 2019г. по «31» мая 2020г.

6.2. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего исполнения сторонами взятых на себя обязательств, а так же по желанию Заказчика, о чем он предупреждает Исполнителя не позднее, чем за 15 дней.

7. Прочие условия

7.1. Договор составлен и подписан в 2-х экземпляров, по одному экземпляру, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8. Адреса и подписи сторон
	        Исполнитель

____________________/А.П. Усимов/
М.П.
	Заказчик

Паспорт:____________________________________

____________________________________________

____________________________________________
Адрес места жительства: _________________________________________

_________________________________________
тел:______________________________________

_____________________/___________________/

Я, ______________________________________________________________, разрешаю на безвозмездной основе публиковать фотографии моего сына /дочери ФИО: _________________________________________________________,
на которых он (она) изображен (а), на официальном сайте учреждения культуры, на персональном сайте Дома культуры (Сельского клуба), а также в других культурных изданиях и в качестве иллюстраций на мероприятиях, семинарах, конференциях, мастер-классах.

Настоящим я удостоверяю, что являюсь родителем ребенка и имею полное право заключить настоящее соглашение. Я подтверждаю, что полностью ознакомлен (а) с вышеупомянутым разрешением.

Подпись:                                                                                                                                      Дата:

Директору _________________
от ________________________

(Ф.И.О. полностью)

__________________________,

 проживающего (ей) по адресу:
__________________________

__________________________

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________,

(ф.и. ребенка)

________г.р. в ___________________________________________________________________

                                (Наименование кружка, секции, любительского объединения, коллектива)

ДК с. _______________ с «___» _______________ 201__г.

_________________
___________________
              (число)                                                                                                                                                                               (подпись)

Директору МБУК

«Абрамовский КДК»

А.П.Усимову
от Ивановой Марии Ивановны,
проживающей по адресу:

Арзамасский р-н, д.Березовка,

ул.Кленова, д.2, кв.2

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка Иванова Максима, 2006 г.р. в театральный кружок «Маска» РДК д.Березовка с «01» сентября 2017г.

30.08.2019
Иванова

	Утверждаю:
Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Абрамовский  культурно-досуговый комплекс Арзамасского района»

________________А.П.Усимов

ОБРАЗЕЦ
Калькуляция

абонентской платы (платы за кружок)
____________________________________

(наименование кружка, ДК)

за один месяц активного сезона 2019-2020года

	№
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	примечание

	1
	Приобретение призов, грамот, дипломов

	2
	Транспортные услуги и ГСМ для поездок на конкурсы, мероприятия, экскурсии

	3
	Приобретение метод. литературы, наглядных пособий

	4
	Оплата участия в конкурсах (оргвзнос)

	5
	Канц. товары (бумага, папки, ручки, тетради)

	6
	Приобретение инвентаря и музыкального оборудования

	7
	Пошив костюмов

	8
	Прочие расходы

	Итого:

Расчёт внебюджетных средств, требуемых на одного участника клубного формирования:

Итого расходов/кол-во планируемых детей/кол-во месяцев активного сезона = __________ руб.в месяц на одного участника клубного формирования в месяц.

Составил:                                                      Руководитель  _________________________

Проверил                                                      Гл.бухгалтер ___________________________

ОБРАЗЕЦ

Калькуляция

абонентской платы

театрального кружка «Маска» ДК с.Абрамово
(наименование кружка, ДК)

за один месяц активного сезона 2019-2020 года

	№
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	примечание

	1
	Приобретение призов, грамот, дипломов
	500,0

	2
	Транспортные услуги и ГСМ для поездок на конкурсы, мероприятия, экскурсии
	3000,0

	3
	Оплата участия в конкурсах (оргвзнос)
	3000,0

	4
	Канц. товары (бумага, папки, ручки, тетради)
	500,0

	5
	Приобретение инвентаря и реквизита
	5000,0

	6
	Пошив костюмов
	10000,0

	Итого:
	22000,0

22 000,0 рублей / 10 человек / 9 месяцев = 244,44 рублей
Итого абонентская плата за 1 месяц составит =250,0 рублей.

Составил:          Богданова                                            Руководитель  Богданова А.В.

Проверил:      Батманова                                          Гл.бухгалтер .Батманова Н.Н.
Директору МБУК

«Абрамовский  КДК»

А.П,Усимову
от руководителя кружка

ДК с.Абрамово

Ивановой И.И..

Служебная записка

В связи с началом активного сезона 2019/2020гг. прошу зачислить в театральный кружок «….» ДК с.Абрамово  с 01.09.2019г. следующих детей:

1. ИВАНОВА Максима
2. СИДОРОВА Петра

3. …

4. …..

01.09.2019
          Иванова
              (число)                                                                                                                                                                               (подпись)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Абрамовский культурно-досуговый комплекс Арзамасского района»

П Р И К А З

               01 сентября 2019 г.                                                                                  № __
«О зачислении в клубное формирование»

На основании заключенных договоров абонентской платы и служебной записки руководителя кружка ДК с.Абрамово Ивановой И.И. от 01.09.2019г.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Зачислить с 1 сентября 2019 г. в  театральный кружок «Маска» ДК с.Абрамово с 01.09.2019г следующих участников:

1. Иванова Максима

2. Сидорова Петра

3. Щаулову Алену

4. ….

5. ….

6. ……
2. Ответственность за своевременную оплату возложить на руководителя коллектива.
3.  Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Петрова И.И,. заведующего отделом клубной работы ДК с.Абрамово
Директор                                                                                            А.П.Усимов
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абрамовский культурно-досуговый комплекс Арзамасского района»

607251, Нижегородская область, Арзамасский район, с. Абрамово,

пл. Победы, д. 26

ИНН/КПП  5202010900/520201001

Тел. 8/83147/54-1-85